
0.0021,005,410.9624,026,335.2816,705,550.91TOTAL: 21,005,410.968,385,999.56 -1,065,215.19

0.000.00 714,028.8111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 630,361.05 630,361.05 0.00714,028.81

0.000.00 714,028.81IMPUESTOS MUNICIPALES 714,028.81630,361.05 630,361.0511.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0021,858.10 10,603.7611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 10,603.7621,858.10 0.00

0.000.00 9,049.041,588.03 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 9,049.041,588.03

0.000.00 237.60Abarrotarías11.7.1.02.05.00 151.20 237.60151.20 0.00

0.000.00 270.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 172.80 270.00172.80 0.00

0.000.00 8,541.44Pulperías11.7.1.02.13.00 1,264.03 8,541.441,264.03 0.00

0.000.00 1,333.20146.88 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,333.20146.88

0.000.00 1,333.20Comedores11.7.1.03.10.00 146.88 1,333.20146.88 0.00

0.000.00 0.0065.88 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.0065.88

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 65.88 0.0065.88 0.00

0.000.00 0.005,057.31 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.005,057.31

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 5,057.31 0.005,057.31 0.00

0.000.00 221.5215,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

221.5215,000.00

0.000.00 221.52Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 15,000.00 221.5215,000.00 0.00

0.000.00240,466.80 234,019.1011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 234,019.10240,466.80 0.00

0.000.00 23,067.1524,654.16 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 23,067.1524,654.16

0.000.00 23,067.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 24,654.16 23,067.1524,654.16 0.00

0.000.00 134,715.62163,814.20 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 134,715.62163,814.20

0.000.00 134,715.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,814.20 134,715.62163,814.20 0.00

0.000.00 3,639.545,300.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,639.545,300.00

0.000.00 146.11Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 2,300.00 146.112,300.00 0.00

0.000.00 3,493.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 3,000.00 3,493.433,000.00 0.00

0.000.00 21,543.806,870.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

21,543.806,870.00
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 3,870.00 0.003,870.00 0.00

0.000.00 21,543.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 3,000.00 21,543.803,000.00 0.00

0.000.00 51,052.9939,828.44 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

51,052.9939,828.44

0.000.00 87.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 19,828.44 87.9019,828.44 0.00

0.000.00 50,965.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 20,000.00 50,965.0920,000.00 0.00

0.000.0078,508.75 56,227.0311.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 56,227.0378,508.75 0.00

0.000.00 35,908.9755,448.59 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 35,908.9755,448.59

0.000.00 35,908.97Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,448.59 35,908.9755,448.59 0.00

0.000.00 2,418.426,886.41 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

2,418.426,886.41

0.000.00 2,418.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 6,886.41 2,418.426,886.41 0.00

0.000.00 350.025,300.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

350.025,300.00

0.000.00 350.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 5,300.00 350.025,300.00 0.00

0.000.00 17,549.6210,873.75 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

17,549.6210,873.75

0.000.00 17,549.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,873.75 17,549.6210,873.75 0.00

0.000.0035,335.00 157,772.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

157,772.0035,335.00 0.00

0.000.00 127,772.002,835.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 127,772.002,835.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 127,772.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,335.00 127,772.002,335.00 0.00

0.000.00 30,000.0032,500.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

30,000.0032,500.00

0.000.00 30,000.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 32,500.00 30,000.0032,500.00 0.00

0.000.00254,192.40 255,406.9211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

255,406.92254,192.40 0.00

0.000.00 255,406.92254,192.40 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 255,406.92254,192.40

0.000.00 255,406.92Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 254,192.40 255,406.92254,192.40 0.00

0.000.00 76,892.2812.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 88,837.86 88,837.86 0.0076,892.28

0.000.00 76,892.28NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 76,892.2888,837.86 88,837.8612.5.0.00.00.00 0.00
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0.000.0088,837.86 76,892.2812.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 76,892.2888,837.86 0.00

0.000.00 72,242.2873,837.86 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 72,242.2873,837.86

0.000.00 825.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,400.00 825.002,400.00 0.00

0.000.00 9,925.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

5,000.00 9,925.005,000.00 0.00

0.000.00 3,470.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 3,470.005,000.00 0.00

0.000.00 23,380.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

10,000.00 23,380.0010,000.00 0.00

0.000.00 4,128.80Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

31,572.86 4,128.8031,572.86 0.00

0.000.00 24,453.48Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

11,125.00 24,453.4811,125.00 0.00

0.000.00 360.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

390.00 360.00390.00 0.00

0.000.00 800.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

1,000.00 800.001,000.00 0.00

0.000.00 600.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

900.00 600.00900.00 0.00

0.000.00 4,300.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

6,450.00 4,300.006,450.00 0.00

0.000.00 4,650.0015,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 4,650.0015,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 4,650.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

5,000.00 4,650.005,000.00 0.00

0.000.00 10,074.0917.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 13,800.00 13,800.00 0.0010,074.09

0.000.00 10,074.09INTERESES POR DEPOSITOS 10,074.0913,800.00 13,800.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0013,800.00 10,074.0917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 10,074.0913,800.00 0.00

0.000.00 10,074.0913,800.00 0.0010,074.0913,800.00

0.000.00 10,074.09Intereses por Depósitos Internos 13,800.00 10,074.0913,800.00 0.00

0.001,217,109.64 3,793,815.9618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,194,121.60 4,411,231.24 0.003,793,815.96

0.001,217,109.64 3,793,815.96TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,793,815.963,194,121.60 4,411,231.2418.1.0.00.00.00 0.00
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0.001,217,109.643,194,121.60 3,793,815.9618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,793,815.964,411,231.24 0.00

0.001,217,109.64 3,793,815.963,194,121.60 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,793,815.964,411,231.24

0.001,217,109.64 3,793,815.96Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,194,121.60 3,793,815.964,411,231.24 0.00

0.000.00 100.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1,944.00 1,944.00 0.00100.00

0.000.00 100.00VENTA DE INMUEBLES 100.001,944.00 1,944.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.001,944.00 100.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 100.001,944.00 0.00

0.000.00 100.001,944.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 100.001,944.00

0.000.00 100.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 1,944.00 100.001,944.00 0.00

-1,065,215.196,895,034.80 16,136,644.7022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,776,486.40 18,606,306.01 0.0016,136,644.70

-1,065,215.196,529,247.93 15,770,857.83TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,770,857.8312,776,486.40 18,240,519.1422.1.0.00.00.00 0.00

-1,065,215.195,933,653.7612,776,486.40 15,175,263.6622.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,175,263.6617,644,924.97 0.00

-1,065,215.195,933,653.76 15,175,263.6612,776,486.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,175,263.6617,644,924.97

-1,065,215.195,933,653.76 15,175,263.66Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,776,486.40 15,175,263.6617,644,924.97 0.00

0.00595,594.170.00 595,594.1722.1.12.00.00.0
0

Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 595,594.17595,594.17 0.00

0.00595,594.17 595,594.170.00 0.0022.1.12.01.00.0
0

Donaciones de Capital de Gobiernos Locales 
para Gobiernos Locales

595,594.17595,594.17

0.00362,437.17 362,437.17DONACIONES CONCRETO HIDRAULICO22.1.12.01.01.2 0.00 362,437.17362,437.17 0.00

0.00233,157.00 233,157.00PROGRAMA FUERZA HONDURAS COVID-1922.1.12.01.01.3 0.00 233,157.00233,157.00 0.00

0.00365,786.87 365,786.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

365,786.870.00 365,786.8722.2.0.00.00.00 0.00

0.00365,786.870.00 365,786.8722.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

365,786.87365,786.87 0.00

0.00365,786.87 365,786.870.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

365,786.87365,786.87

0.00363,238.00 363,238.00APOYO PARA NIÑEZ Y JUVENTUD UNICEF22.2.1.01.01.03 0.00 363,238.00363,238.00 0.00

0.002,548.87 2,548.87COMPRAS LOCALES22.2.1.01.01.2 0.00 2,548.872,548.87 0.00

0.00273,855.12 273,855.1223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 273,855.12 0.00273,855.12

0.00273,855.12 273,855.12DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 273,855.120.00 273,855.1223.7.0.00.00.00 0.00

0.00273,855.120.00 273,855.1223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 273,855.12273,855.12 0.00

0.00208,968.80 208,968.800.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 208,968.80208,968.80
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0.00208,968.80 208,968.80DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 208,968.80208,968.80 0.00

0.0064,886.32 64,886.320.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 64,886.3264,886.32

0.0064,886.32 64,886.32DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 64,886.3264,886.32 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ING. JOSE OMAR ORELLANA MARTINEZ FREDES RAUL SANCHEZ PEREZ YONY VIDAL SANCHEZ REYES

-1,065,215.198,385,999.56 21,005,410.96TOTAL: 16,705,550.91 24,026,335.28 21,005,410.96 0.00

O981J3Xhtk54NOPcF57yds+Tj6n+T1H054ZWDJoynRhlAP28SV3S+nDY0Z1nrwmtYzHt/pq7C4Vi3TpADa3ZC26cFz61vEhWu9kh0QmwgK9qPcY2LFFNMc+JQieAcEDdpv2ab2uRb5tDbzrAoAxgFs7o4KP91SV0w9ANM7uPpyxOSIzk
eKmoCtnsHy4vctBfTrm YGpIQfLFvrkWqQtWMsqhaDdiLbTdtc8BnVXWoCSH+x8db6grNAJQJylirAdL7Cd5xf5oSP3lXScTZUyStqh20flZw9aaA

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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